

Asia: VN/549/2020

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi vanhusasiavaltuutetusta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voidaanko esityksellä näkemyksenne mukaan parantaa ikääntyneiden asemaa ja edistää ikääntyneiden oikeuksia?**

Asia on vakava, koska yhteiskuntamme vanhenee vauhdilla. Ajatus on kaunis, mutta sillä ei saada apua vanhemmille ihmisille. Työllistetään korkeasti koulutettu henkilö valtion rattaisiin. Yhdenvertaisuusvaltuutettu on jo olemassa, mutta onko tuolla saatu mitään aikaiseksi vanhusväestössä? THL neuvot Covid-19 pandemiassa oli harhaan johtava, koska pyydettiin vanhempaa väestöä pysymään sisätiloissa. Minusta oli tosi väärin, koska mitä vanhempi ihminen on, niin hän tarvitsee liikuntaa ja raikasta ulkoilmaa. Iäkkäät ihmiset eivät osaa kaikkia mahdollisuuksia käyttää hyväksi, mihin heillä olisi oikeus lain ja asetusten taholta. Kunnan sisällä vanhusneuvosto voi saada paljon paremmin asioita eteenpäin, mutta valtion viranhaltija ilman minkään laista päätösvaltaa on turha.

#### **Onko teillä huomioita koskien valtuutetulle säädettäviä tehtäviä?**

Huomioitavia tehtäviä minulla on vanhusneuvoston puheenjohtajuus, Heinolan kaupungin valtuutettu ja lupa- ja valvonta lautakunnan vara puheenjohtajuus.

#### **Muut huomiot esitysluonnoksesta**

Yhdenvertaisuusvaltuutettu valvoo yhdenvertaisuuslain noudattamista, yleisesti edistää yhdenvertaisuuden toteutumista sekä ehkäisee syrjintää. Yhdenvertaisuuslaki kieltää mm. ikään perustuvan syrjinnän! Mitenkä tämä esimerkiksi täällä Heinolassa on vaikuttanut yhdenvertaisuuteen ja syrjintään?

Vanhenevalla väestöllä on lisääntyvää muistisairauksia ym. muita sairauksia, jotka rajoittaa heidän pääsyä hoitoon. Laitospaikka mitoitus on liian pieni jopa kunnallisissa hoitopaikoissa. Puutteisiin ikääntyneiden oikeuksien toteutumisessa on kiinnitetty huomiota myös Valviran ja aluehallintovirastojen toiminnassa.

Diki taidot jota tämä yhteiskunta velvoittaa kansalaisiltaan. Osa nuoremmistakaan eivät osaa näitä taitoja ja nyt sitten vanhemman väestön pitäisi opetella nämä taidot asioiden hoitoon. Lopuksi ajatuksen tasolla hyvää tarkoittava, mutta toimivuudella huono.

Kantanen Pekka  
Heinolan kaupungin vanhusneuvosto